
 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superligy mají za sebou poslední kolo podzimní části, po které 

se na prvních příčkách nachází Orth a BBSV Wien. Na stříbrné 

pozici je v obou soutěžích Neunkirchen, třetí pak je v mužích 

Kleinwarasdorf a mezi ženami St. Pölten. Tahákem kola pro 

českého fanouška bylo vídeňské derby mezi KSV a BBSV 

v Superlize žen. Z utkání se do TOP6 dostaly čtyři hráčky, z nichž 

hned tři jsou Češky. Hráčkou kola se ale stala Monika Nguyen, 

která výkonem 667 kuželek překonala rekord na domácí 

kuželně v Neunkirchenu. Mezi muži byl tentokrát nejlepší Lukas 

Temistokle (Orth). Co se týče nižších soutěží, Budensliga West 

patřila o uplynulém víkendu Pavlovi Petrů a Landesliga NÖ zase 

Michalu Kellnerovi. 

 

 
 Sestava 9. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Podzimní část soutěže po zásluze ovládl Orth, když vždy dovolil 

soupeři zisk maximálně dvou bodů ze hry. Jeho nejbližším 

pronásledovatelem bude na jaře Neunkirchen, který v zápase o 

druhé místo zvítězil v Kleinwarasdorfu. Veledůležité vítězství slaví i 

Jenbach, jenž doma těsně porazil Post a opustil díky lepšímu skóre 

poslední místo v tabulce, kam odsunul právě svého soupeře. Zvítězil 

také Schwaz a St. Pölten, který zvládl těžké utkání v Ritzingu. 

Nejlepší  výkony 

9. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 630 

J. MECEROD Orth/Donau 628 

 

M. KRATOCHVÍL 
 

O. SOBČÁK 

Orth/Donau 
 

Ritzing 
605 

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ 
BBSV 

Wien 
616 

V. PETROV KSV Wien 609 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 600 

Bundesliga muži (Ost + West) 

P. PETRŮ Schneegattern 610 

J. NOVÁK Wels 594 

D. MACHALA BBSV Wien 589 

Landesliga muži NÖ (7. kolo) 

M. KELLNER Amstetten 611 

 
Nejlepší výkony  

9. kola 

 
Superliga muži 

L. TEMISTOKLE Orth/Donau 675 

Superliga ženy 

M. NGUYEN Neunkirchen 667 

Bundesliga muži Ost 

C. BOANTA G. B. Wr. Neustadt 636 

Bundesliga muži West 

P. PETRŮ Schneegattern 610 

Landesliga muži NÖ (7. kolo) 

M. KELLNER Amstetten 611 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 

SKC Kleinwarasdorf  
1:7 

3710:3831 
SK FWT-Composites NK 

PINTER Christian 596 1:3 630 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Přímý souboj o to, kdo přezimuje na druhém místě tabulky vyzněl nakonec poměrně 

jasně pro hosty. Ti podali vyrovnanější výkon než domácí, když své výkony srovnali 

mezi 622 až 664. Milan Blecha nastupoval na plány s vedením 0:4 v zádech a svého 

soupeře zlomil ve druhé polovině, kterou vyhrál 334:299. 

 

 

Tým Neunkirchenu 

 

KSV Wien 
1:7 

3629:3803 
KSK Union Orth/Donau 

RICHTER Matthias 592 1:3 628 MECEROD Jan 

ERTL Jürgen 594 1:3 605 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 

Orth splnil roli favorita a upevnil si první místo v tabulce. Jan Mecerod byl kromě 

druhé dráhy jasně lepším hráčem a odpovídá tomu také výsledek. Oproti tomu 

Michal Kratochvíl sehrál naprosto vyrovnaný duel, který rozhodl až v závěru. Velice 

zajímavý byl souboj v prostřední rundě mezi Richardem Eösym (667) a Lukasem 

Temistoklem (675), který vyhrál 1,5:2,5 na dráhy, přičemž třetí třicítka skončila remízou 

(170:170) a na poslední byl Temistokle lepší o kolek (172:173). 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 9 63:9 18 

2. Neunkirchen 9 50:22 16 

3. Kleinwarasdorf 9 46:26 12 

4. V. St. Pölten 9 40:32 12 

5. Schwaz 9 40:32 10 

6. Ritzing 9 39:33 10 

7. KSV Wien 9 25:47 4 

8. Eugendorf 9 21:51 4 

9. Jenbach 9 21:51 2 

10. Post SV 1036 9 15:57 2 

 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 9 56:16 16 

2. Neunkirchen 9 53:19 15 

3. V. St. Pölten 9 44:28 12 

4. Schlaining 9 38:34 11 

5. Dornbirn/Hard 9 29,5:42,5 9 

6. Steyr 9 30,5:41,5 7 

7. KSV Wien 9 30:42 6 

8. Göc 9 26:46 6 

9. Kleinwarasdorf 9 29:43 5 

10. Wr. Neustadt 9 24:48 3 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
10 53:27 18 

2. BBSV Wien 10 54,5:25,5 17 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
10 46:34 12 

 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Sonnensee Ritzing 
2:6 

3561:3638 
BSV Voith St. Pölten 

SOBČÁK Ondřej 605 1:3 618 BUCHINGER Gernot 

NEMETH Csongor 569 1,5:2,5 570 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Pöltenu vyšlo skvěle nasazení hráčů. V první rundě exceloval Thomas Langbauer 

(655), nejlepší hráč zápasu, a Ondřej Sobčák navíc po vyhrané první dráze na svého 

soupeře nakonec nestačil. Uprostřed získali hosté další dva body. Jeden z nich přidal 

také Filip Dejda, který vyhrál o jedinou kuželku, když poslední dráhu zremizoval. 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
5:3 

3377:3352 
SPG SKH/Post SV 1036 

KLAUS Michael 594 3:1 555 DOBLER Christoph 

Komentář k zápasu: 

V každé rundě si týmy rozdělily po bodu, a tak rozhodoval celkový nához, na který 

těsně vyhrál Jenbach. Menší náskok si vytvořil už v první čtveřici, kdy narozdíl od 

hostů vystřídal špatně hrajícího hráče a rozhodně se to domácím vyplatilo. Michael 

Klaus měl ve svém souboji od začátku navrch, soupeře za celou dobu prakticky 

k ničemu nepustil a byl nejlepším hráčem domácích. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz  7:1 (3581:3311) USC Team81-Eugendorf 

 

 

 

Superliga ženy 
V ženské nejvyšší soutěži se na čele před zimní přestávkou udrželo 

BBSV Wien, které zvládlo velmi kvalitní derby na drahách KSV Wien. 

Vyhráli také nejbližší pronásledovatelé vedoucího týmu. Steyr nemohl 

Neunkirchenu moc konkurovat a St. Pölten vyhrál v Neustadtu. 

Naopak dosavadní překvapivá jízda hráček Schlainingu skončila, 

když padly v Göcu, i přesto ale budou se čtvrtým místem v polovině 

sezóny určitě spokojeny. Podobně na tom bude i pátý Dornbirn, který 

zvítězil v Kleinwarasdorfu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 10 54:26 16 

2. Schwaz 2 9 44,5:27,5 14 

3. Bludenz 10 46,5:33,5 14 

5. Schneegattern 10 41,5:38,5 11 

6. Micheldorf 8 41:23 10 

9. Lambach 8 30:34 6 

12. Wels 10 30,5:49,5 4 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Mank 9 48:24 14 

2. Amstetten 8 41:23 12 

3. Auersthal 8 34:30 10 

5. Mistelbach 8 35:29 9 

8. Krems 8 33:31 8 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Bundesliga muži West 

– dohrávka 1. kola 

sobota 25.11. 
13:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 8. kolo 

pátek 24.11. 
18:00 

BSV Vioth St. Pölten III 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

18:30 

KV Auersthal (Souček) 

– KV Wiener Neudorf 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 
 

 

KSV Wien 
2:6 

3445:3510 
BBSV Wien 

PETROV Veronika 609 3:1 568 RATHMAYER Dominique 

HORVATH Renate 586 2:2 592 MARTINKEVIČ Dana 

ERTL Maria 555 1:3 588 PLAMENIG Nicole 

DRECHSLER Elisabeth 522 0:4 602 VSETECKA Lisa 

PÝCHOVA Barbora 600 4:0 544 PLAMENIG Daniela 

KOZAK Jennifer 573 1:3 616 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Všechny čtyři české hráčky v utkání zazářily svým výkonem, když navíc všechny čtyři 

bodovaly a tři z nich dosáhly na šestistovku. KSV sice po první rundě vedlo, ale utkání 

se zlomilo v prostřední části, která patřila jasně BBSV. 

 

 

1.KSK Gembed. 

Wr. Neustadt 
2:6 

3173:3274 
BSV Voith St. Pölten 

KUTI Alexandra 523 1:3 564 PETRŮ Thea 

STREBINGER Angela 553 1:3 577 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Povolit a zaříznout v praxi. Úvod utkání patřil trochu překvapivě domácím, ale pak 

Thea Petrů zabrala a nakonec si relativně v klidu došla pro bod. Hostující hráčky pak 

celé střetnutí víceméně rozhodly uprostřed. Stejně jako Thea, i Renáta Babická 

prohrála první třicítku, ale ve druhé polovině (277:305) svůj duel otočila, a Pölten tak 

vedl 1:3 o 115 kuželek a vítězství už si následně pohlídal. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 6:2 (3500:3314) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

Sport Klub GÖC  6:2 (3291:3216) DKV Schlaining                  

SKC Kleinwarasdorf  3:5 (3348:3376) SG SKC-EHG Dornbirn 

       /ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
První Schlaining vyhrál v Gänserndorfu a druhé BBSV Wien v Leobenu. 

Oba celky tak stále dělí pouhý bod. Naopak pod nimi už je 

pětibodová propast, jelikož oba týmy z Neustadtu ztratily. 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 

 

 

ESV Leoben 
2,5:5,5 

3376:3410 
BBSV Wien 

STOCKER Armin 530 0:4 589 MACHALA David 

TRESCHER Marcel 574 2:2 574 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

David Machala od prvních hodů víceméně dominoval a svému soupeři nedal 

kvalitním výkonem prakticky vůbec šanci. Domácí sice i tak těsně vedli, ale na výkon 

českého hráče navázala prostřední dvojice hostů, kteří následně vedli 1:3 o 45 

kuželek a náskok už udrželi. Pojistku v podobě půl bodu přidal v závěru díky hodovce 

na existenci Jan Vařák. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Loisdorf   6:2 (3320:3192) BSV Voith St. Pölten 2 

1.KSK G.B. Wr. Neustadt 4:4 (3382:3362) SKK Steinberg                                                                                    

SKC Sonnensee Ritzing 2 6:2 (3390:3343) KV Kronl. Wr. Neustadt 

KSK Klagenfurt  6:2 (3446:3345) SK FWT Compos. NK 2 

-Magdalenberg      

KSK OMV Gänserndorf 3:5 (3283:3349) SPG Schlaining 

       /Großwarasdorf   

 

 

Bundesliga muži West 
Ve šlágru prvního dua mezi Bludenzem a Katzenbergerem nakonec 

těsně slavili hosté, kteří se tak osamostatnili na prvním místě tabulky. 

Naopak z poslední příčky se mohl odpoutat Wels, který přehrál doma 

Dornbirn, ale zvítězil i předposlední Wörgl. Ten v „zápase o čtyři 

body“ přetlačil Lambach. 

 

9. kolo 
 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
2:6 

3418:3449 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

ECKER Daniel 578 1:3 610 PETRŮ Pavel 

ČOŽÍK Tomáš 555 1:3 576 AIGNER Franz 

Komentář k zápasu: 

Schneegatern podal velmi dobrý týmový výkon, který odstartoval v úvodu Pavel 

Petrů. Ten se navíc stal nejlepším hráčem celého kola. Hosté po dvou třetinách 

zápasu vedli už 0:4, když vždy zvládly lépe poslední dráhu. Podobně na tom byl ve 

svém souboji také Tomáš Čožík, jenž 90 hodů svému soupeři vzdoroval, ale poslední 

dráha byla jeho nejhorší. Domácí tak snižovali až dvěma body v závěru. 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Polizei SV Porsche Wels 
6:2 

3463:3341 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 

NOVÁK Jan 594 2:2 599 ILES Stevan 

DVOŘÁK Jiří 544 0:4 593 ULBING Bernhard 

Komentář k zápasu: 

Wels si připsal druhou výhru v sezóně, přestože oba Češi v domácí sestavě prohráli. 

Jan Novák ve velmi vyrovnaném duelu nakonec podlehl nejlepšímu hráči zápasu a 

Jiřímu Dvořákovi soupeř moc šancí nedal. 

 

 

ESV Wörgl 
5:3 

3254:3235 
SK Sparkasse Lambach 

FINGER Daniel 522 1:3 545 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Domácí vedli před poslední rundou 3:1 o 63 kuželek a i přes závěrečný tlak Josefa 

Sysla a jeho spoluhráče nakonec slavili body. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden 5,5:2,5 (3351:3208) SKC Bergfalken Koblach 

KV Schwaz 2  5,5:2,5 (3340:3254) KSK Kegelkasino Hallein 

ESV Bludenz  2:6 (3184:3209) SPG SKVI Katzenberger 

 

 

Landesliga muži NÖ 

Čeští hráči patřili k hlavním postavám uplynulého kola, když Miloslav 

Hýbl a Michal Kellner pokořili hranici šestistovky a dokonce všech 

sedm Čechů v soutěži zvládlo své souboje úspěšně. Podle toho se 

dařilo také jejich týmům. Prohrál pouze Mistelbach, který 

v dramatickém utkání nestačil na Auersthal. 

 

7 . kolo 
 

 

KSV Mistelbach 
2:6 

3323:3334 
KV Auersthal 

MIKOLÁŠ Jiří 596 3:1 550 KAISER Manfred 

BANGO Johannes 551 2:2 563 SOUČEK Milan 

HÝBL Miloslav 602 2,5:1,5 569 KREBS Dominik 

(hráno na domácí kuželně Auersthalu, týmy si prohodily pořadatelství) 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Umdasch 

Union Amstetten 
6:2 

3333:3164 
BSV Voith St. Pölten III 

KELLNER Michal 611 4:0 562 WETZEL Christian 

KREJČÍ Milan 565 3,5:0,5 518 GRGIC Mijo 

 

 

 

KSK Austria Krems 
5:3 

3376:3372 

SPG ATV-SKV 

Wr. Neustadt 

GONDEK Pavel 572         3:1 504 GNAM Manuel 

VYCHODIL Jaroslav 578 3:1 553 PRÜNNER Rudolf 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Wiener Neudorf  1:7 (2980:3244) KSK Un. Orth/Donau II 

KSK KW Ottenstein  3:5 (3008:3190) Strebel-HSV 

       Wr. Neustadt 

KV Union Raiffeisen Mank 6:2 (3398:3309) ESV Haidbrunn  

       Wacker Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


